
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 24559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIO-SANITARISETTORE 03 - ASSISTENZA FARMACEUTICA-ASSISTENZA INTEGRATIVA EPROTESICA - FARMACIE CONVENZIONATE - EDUCAZIONE ALL'USO CONSAP.LEDEL FARMACO
____________________________________________________________________________

Assunto il 13/02/2023
Numero Registro Dipartimento 104
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 2182 DEL 15/02/2023

Oggetto: FORNITURA E DISTRIBUZIONE DEL RICETTARIO STANDARDIZZATO A LETTURAAUTOMATICA FABBISOGNO ANNO 2023 - APPROVAZIONE CONDIZIONI GENERALI PER LAFORNITURA E LA DISTRIBUZIONE DEL RICETTARIO MEDICO STANDARDIZZATO -ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



1

IL DIRIGENTE GENERALE
PREMESSO che il Settore competente per l’istruttoria ha accertato:
- CHE il Decreto del Ministro della Sanità n. 350 del 11.07.1988 relativo alla disciplina dell'impiego nelServizio Nazionale del ricettario standardizzato a lettura automatica, all’art. 4 dispone che le Regioni,sulla base dei fabbisogni accertati nei confronti delle Aziende Sanitarie Locali del proprio ambitoterritoriale, provvedano all’approvvigionamento del ricettario di cui al predetto decreto, avvalendosidell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.;
- CHE il Decreto del Ministro dell'Economia e delle Finanze del 18.05.2004 ha definito i nuovi modelli diricettari medici standardizzati e di ricetta medica a lettura ottica;
- CHE la disciplina ministeriale, adottata in applicazione della Legge n. 638/83 e della Legge n. 531/87,pone a carico della Regione l'attività di approvvigionamento del ricettario per la quale occorre avvalersidei servizi offerti dall'Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.;
- CHE, con nota n. 510301 del 17 novembre 2022 il Dipartimento Tutela della Salute e Servizi SocioSanitari ha comunicato al Ministero dell’Economia e delle Finanze – Dipartimento del Tesoro, nonchéall’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., il fabbisogno dei ricettari medici standardizzati a letturaottica da fornire alle Strutture Sanitarie della Regione per l’anno 2023 pari a n. 4.600 ricettari per unimporto di €. 10.120,00 oltre IVA per €. 2.226,40;
- CHE il numero di detti ricettari si è notevolmente ridotto, rispetto agli anni precedenti, a seguito delprocesso di “dematerializzazione della ricetta medica” avente rilevante copertura su tutto il territorioregionale, la qual cosa ha prodotto un risparmio notevole in termini economici;
- CHE la fornitura dei ricettari medici, di cui ai succitati DD.MM. n. 350/1988 e 18 maggio 2004, èregolata da specifici Contratti, da stipularsi annualmente tra la Regione Calabria e l'Istituto Poligrafico eZecca dello Stato S.p.A.;
- CHE con Decreto Dirigenziale n. 15308 del 28 novembre 2022 sono state approvate le “Condizionigenerali per la Fornitura e la Distribuzione del Ricettario Standardizzato” – Istituto Poligrafico e Zeccadello Stato s.p.a. - Fabbisogno Anno 2023;
- CHE, successivamente, si è proceduto alla stipula del citato Contratto, tra la Regione Calabria el’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A., avente validità dal 1° gennaio al 31 dicembre 2023 eche lo stesso, acquisito al rep. N. 13235 del 05.12.2022, è custodito agli atti del Settore “AssistenzaFarmaceutica, Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate, Educazione all’usoconsapevole del farmaco” di questo Dipartimento;
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa dell’importo complessivo di €. 12.346,40,di cui €. 10.120,00 per le forniture ed €. 2.226,40 per I.V.A., facendolo gravare sul capitoloU0421110304 del bilancio regionale, perimetro Sanità, onde far fronte al pagamento in favoredell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. delle fatture relative alla fornitura di che trattasi riferitaall’anno 2023;



2

VISTI
 il D.Lgs. n. 118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabilie degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;
 il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23.01.2015 di attuazione dello SplitPayment;
 la L.R, n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023; la L.R, n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025; la D.G.R. n.713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt.11 e 39, c.10 deld.lgs. 23/06/2011, n.118); la D.G.R. n.714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 – 2025 (art. 39, c.10 del d.lgs. 23/06/2011, n.118);

ACCERTATO
- CHE la spesa di €. 12.346,40 viene imputata sul capitolo del bilancio regionale U0421110304,capitolo attinente al perimetro Sanità che presenta la necessaria disponibilità;- CHE si sono realizzate le condizioni di cui agli artt. 53 e 56 del D.Lgs. n. 118/2011;
RICHIAMATI
- l’art. 1 c. 5 del Titolo I del D.Lgs. n. 118/2011 “Principi contabili generali e applicati per le regioni, leprovince autonome e gli enti locali”, che recita “per gli enti coinvolti nella gestione della spesa sanitariafinanziata con le risorse destinate al Servizio Sanitario Nazionale, come individuati all’articolo 19, siapplicano le disposizioni recate dal Titolo II”;- l’art. 20 c.2 del Titolo II del decreto legislativo n. 118/2011 il quale testualmente recita “Per garantireeffettività al finanziamento dei livelli di assistenza sanitaria, le regioni: a) accertano ed impegnano nelcorso dell’esercizio l’intero importo corrispondente al finanziamento sanitario corrente, ivi compresa laquota premiale condizionata alla verifica degli adempimenti regionali, le quote di finanziamentosanitario vincolate o finalizzate…”;
VISTO l’allegato 4/2, punto 3.7.3 del D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il bilancio di previsione anno 2023, si attesta la copertura finanziaria sul capitolo U0421110304ai sensi dell’art. 4 comma della L.R. n. 47/2011;
PRESO ATTO della circolare del 29.07.2008 n. 242 con la quale il Dipartimento della RagioneriaGenerale dello Stato fornisce precisazioni, anche di natura esegetica, in merito all’applicazione dell’art.48-bis del D.P.R. n. 602/1973 chiarendo che “non è necessario l’espletamento della verifica previstodall’art. 2 del regolamento (Decreto Ministeriale n. 40/2008) nelle ipotesi di pagamento a fornitori e ditrasferimenti a vario titolo di somme tra soggetti pubblici o a favore di società a totale partecipazionepubblica”;
CONSIDERATO che l’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, dall’anno 2002, è una S.p.A. conazionista unico il Ministero dell’Economia e delle Finanze e che, pertanto, essendo una Società a totalepartecipazione pubblica non è necessario procedere alla verifica di cui al Decreto Ministeriale n.40/2008;



3

VISTE- la proposta di accertamento n.514/2023 del 16.01.2023, capitolo di entrata E0120210801“Compartecipazione regionale all'imposta sul valore aggiunto destinata al finanziamento del ServizioSanitario Regionale (Art. 2 del D.L.vo 18.2.2000 n. 56)”, il cui soggetto debitore è il 3330 – Ministerodell’Economia e Finanze, generata telematicamente tramite la procedura COEC, assunta con ilpresente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;- la proposta di impegno n.864/2023 del 16.01.2023 – generata telematicamente e allegata al presenteatto;
VISTI

 la L.R. n.7/96 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale esulla Dirigenza regionale” e ss.mm.ii.;
 il D.P.G.R. n. 180 del 07 novembre avente ad oggetto: “Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;
 il D.D.G. n. 12097 del 29/11/2021 avente ad oggetto “Approvazione micro organizzazione delDipartimento Tutela della Salute, Servizi Socio-sanitari in attuazione D.P.G.R. n. 180 del07/11/2021”;
 la DGR n.159/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 07/11/2021,n.9”;
 La D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022,avente ad oggetto:“Misure per garantire la funzionalitàdella struttura organizzativa della Giunta Regionale - Approvazione Regolamento diriorganizzazione delle strutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20aprile 2022,n.3 e ss.mm.ii”;
 Il Regolamento Regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale”approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;
 la D.G.R. n. 522 del 26 novembre 2021 e il successivo D.P.G.R n.232 del 29 novembre 2021con i quali è stato conferito alla Dott.ssa Iole Fantozzi l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;
 la D.G.R. n. 3 del 18 gennaio 2022 e il successivo D.P.G.R n. 3 del 25 gennaio 2022 con i qualiè stato conferito alla Dott.ssa Rita Francesca Scarpelli l’incarico di Dirigente del Settore n. 3“Assistenza Farmaceutica, Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate,Educazione all’uso consapevole del farmaco” del Dipartimento “Tutela della Salute, ServiziSocio Sanitari” della Giunta della Regione Calabria;

DATO ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensidell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Settore n. 3 “Assistenza Farmaceutica,Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate, Educazione all’uso consapevole delfarmaco” la regolarità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI APPROVARE le “Condizioni generali per la Fornitura e la Distribuzione del RicettarioStandardizzato” stipulate tra la Regione Calabria e l’Istituto Poligrafico e Zecca dello StatoS.p.A., aventi validità dal 1° gennaio al 31 dicembre 2023, custodite agli atti del Settore



4

“Assistenza Farmaceutica, Assistenza Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate,Educazione all’uso consapevole del farmaco” di questo Dipartimento;
2. DI ACCERTARE la somma complessiva di €. 12.346,40 I.V.A. inclusa, sul capitolo di entrataE0120210801 – “Compartecipazione regionale all’imposta sul valore aggiunto destinata alfinanziamento del Servizio Sanitario Regionale (Art. 2 del D.L.vo 18.02.2000 n. 56)” – propostadi accertamento n. 514/2023 del 16.01, il cui soggetto debitore è il 3330 – Ministerodell’Economia e Finanze, - generata telematicamente tramite la procedura COEC ed allegata alpresente atto;
3. DI IMPEGNARE l’importo complessivo di €. 12.346,40, di cui €. 10.120,00 per il pagamento infavore dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. delle fatture relative alla fornitura diricettari medici standardizzati per il fabbisogno regionale anno 2023 ed €. 2.226,40 per I.V.A,così per come indicato nella proposta di impegno n. 864/2023 del 16.01.2023 – capitolo dispesa U0421110304, perimetro Sanità, generata telematicamente ed allegata al presente atto;
4. DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione dellacorruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013,
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della L.R. 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
6. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.
Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoVARA RITA(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteSCARPELLI RITA FRANCESCA(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleFANTOZZI IOLE(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 24559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARI
SETTORE 03 - ASSISTENZA FARMACEUTICA-ASSISTENZA INTEGRATIVA EPROTESICA - FARMACIE CONVENZIONATE - EDUCAZIONE ALL'USO CONSAP.LEDEL FARMACO

Numero Registro Dipartimento 104 del 13/02/2023

OGGETTO FORNITURA E DISTRIBUZIONE DEL RICETTARIO STANDARDIZZATO ALETTURA AUTOMATICA FABBISOGNO ANNO 2023 - APPROVAZIONE CONDIZIONIGENERALI PER LA FORNITURA E LA DISTRIBUZIONE DEL RICETTARIO MEDICOSTANDARDIZZATO - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 13/02/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 24559Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 104 del 13/02/2023

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZISOCIO-SANITARISETTORE 03 - ASSISTENZA FARMACEUTICA-ASSISTENZA INTEGRATIVA EPROTESICA - FARMACIE CONVENZIONATE - EDUCAZIONE ALL'USO CONSAP.LEDEL FARMACO

OGGETTO FORNITURA E DISTRIBUZIONE DEL RICETTARIO STANDARDIZZATO ALETTURA AUTOMATICA FABBISOGNO ANNO 2023 - APPROVAZIONE CONDIZIONIGENERALI PER LA FORNITURA E LA DISTRIBUZIONE DEL RICETTARIO MEDICOSTANDARDIZZATO - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA ANNO 2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 13/02/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  8
64

/2
02

3

U
.1

.0
3.

01
.0

2.
00

1 
- 

C
ar

ta
, c

an
ce

lle
ria

 e
 s

ta
m

pa
ti

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.1

.0
3.

01
.0

2.
00

1 
- 

C
ar

ta
, c

an
ce

lle
ria

 e
 s

ta
m

pa
ti

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

16
/0

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
16

/0
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

O
R

N
IT

U
R

A
 E

 D
IS

T
R

IB
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
 R

IC
E

T
T

A
R

IO
 S

T
A

N
D

A
R

D
IZ

Z
A

T
O

 A
 L

E
T

T
U

R
A

A
U

T
O

M
A

T
IC

A
 F

A
B

B
IS

O
G

N
O

 A
N

N
O

 2
02

3 
- 

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 C

O
N

D
IZ

IO
N

I 
G

E
N

E
R

A
LI

 P
E

R
L

A
 F

O
R

N
IT

U
R

A
 E

 L
A

 D
IS

T
R

IB
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
 R

IC
E

T
T

A
R

IO
 M

E
D

IC
O

 S
T

A
N

D
A

R
D

IZ
Z

A
T

O
 -

IM
P

E
G

N
O

 D
I 

S
P

E
S

A
 A

N
N

O
 2

0
2

3
.

C
ap

it
o

lo
:

U
04

21
11

03
04

D
es

cr
iz

io
n

e
F

O
N

D
O

 S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
L

E
 D

I 
P

A
R

T
E

 C
O

R
R

E
N

T
E

 D
A

 A
S

S
E

G
N

A
R

E
 A

L
L

E
 A

S
P

 P
E

R
 L

A
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

L
L

E
 S

P
E

S
E

 D
I

E
S

E
R

C
IZ

IO
 I

N
 M

A
T

E
R

IA
 S

A
N

IT
A

R
IA

 -
A

LT
R

I 
B

E
N

I 
D

I 
C

O
N

S
U

M
O

 (
A

R
T

. 
11

 E
 1

2 
D

E
L 

D
E

C
R

E
T

O
 L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 3

0.
12

.9
2,

 N
. 

50
2)

.

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
13

U
.1

3.
01

U
.1

.0
3

07
.3

4
U

.1
.0

3.
01

.0
2.

00
1

4

C
U

P

.0
1.

02
.0

01

T
IT

O
LO

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
45

59
F

O
R

N
IT

U
R

A
 E

 D
IS

T
R

IB
U

Z
IO

N
E

 D
E

L 
R

IC
E

T
T

A
R

IO
 S

T
A

N
D

A
R

D
IZ

Z
A

T
O

 A
 L

E
T

T
U

R
A

 A
U

T
O

M
A

T
IC

A
 F

A
B

B
IS

O
G

N
O

 A
N

N
O

 2
02

3 
- 

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
C

O
N

D
IZ

IO
N

I G
E

N
E

R
A

LI
 P

E
R

 L
A

 F
O

R
N

IT
U

R
A

 E
 L

A
 D

IS
T

R
IB

U
Z

IO
N

E
 D

E
L 

R
IC

E
T

T
A

R
IO

 M
E

D
IC

O
 S

T
A

N
D

A
R

D
IZ

Z
A

T
O

 -
 IM

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A

Im
p

o
rt

o
:

12
.3

46
,4

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

.3
46

,4
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

.3
46

,4
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
.3

46
,4

0
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I A

C
C

E
R

T
A

M
E

N
T

O
  5

14
/2

02
3

E
.1

.0
1.

02
.0

3.
00

1 
- 

C
om

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 IV

A
 -

 S
an

ità

18
00

90
00

0 
- 

D
ip

ar
tim

en
to

 T
ut

el
a 

de
lla

 S
al

ut
e 

 S
er

vi
zi

 s
oc

io
-s

an
ita

ri

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

E
.1

.0
1.

02
.0

3.
00

1 
- 

C
om

pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 IV

A
 -

 S
an

ità

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

16
/0

1/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
16

/0
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
F

O
R

N
IT

U
R

A
 E

 D
IS

T
R

IB
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
 R

IC
E

T
T

A
R

IO
 S

T
A

N
D

A
R

D
IZ

Z
A

T
O

 A
 L

E
T

T
U

R
A

A
U

T
O

M
A

T
IC

A
 F

A
B

B
IS

O
G

N
O

 A
N

N
O

 2
02

3 
- 

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 C

O
N

D
IZ

IO
N

I 
G

E
N

E
R

A
LI

 P
E

R
L

A
 F

O
R

N
IT

U
R

A
 E

 L
A

 D
IS

T
R

IB
U

Z
IO

N
E

 D
E

L
 R

IC
E

T
T

A
R

IO
 M

E
D

IC
O

 S
T

A
N

D
A

R
D

IZ
Z

A
T

O
 -

A
C

C
E

R
T

A
M

E
N

T
O

 A
N

N
O

 2
0

2
3

.
C

ap
it

o
lo

:
E

01
20

21
08

01

D
es

cr
iz

io
n

e
C

O
M

P
A

R
T

E
C

IP
A

Z
IO

N
E

 R
E

G
IO

N
A

LE
 A

LL
'IM

P
O

S
T

A
 S

U
L 

V
A

LO
R

E
 A

G
G

IU
N

T
O

 D
E

S
T

IN
A

T
A

 A
L 

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 D

E
L 

S
E

R
V

IZ
IO

S
A

N
IT

A
R

IO
 R

E
G

IO
N

A
LE

 (
A

R
T

.2
 D

E
L 

D
.L

.V
O

 1
8.

2.
20

00
, 

N
.5

6)
.

P
IA

N
O

 D
E

I C
O

N
T

I
C

O
F

O
G

T
R

A
N

S
A

Z
IO

N
I E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

 S
A

N
IT

A
R

IO

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
E

.1
.0

1
2

E
.1

.0
1.

02
.0

3.
00

1

C
U

P

.0
2.

03
.0

01

T
IT

O
LO

2

T
IP

O
 E

N
T

R
A

T
A

T
IP

O
LO

G
IA

 B
o

zz
a 

D
ec

re
to

20
23

-2
45

59
F

O
R

N
IT

U
R

A
 E

 D
IS

T
R

IB
U

Z
IO

N
E

 D
E

L 
R

IC
E

T
T

A
R

IO
 S

T
A

N
D

A
R

D
IZ

Z
A

T
O

 A
 L

E
T

T
U

R
A

 A
U

T
O

M
A

T
IC

A
 F

A
B

B
IS

O
G

N
O

 A
N

N
O

 2
02

3 
- 

A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
C

O
N

D
IZ

IO
N

I G
E

N
E

R
A

LI
 P

E
R

 L
A

 F
O

R
N

IT
U

R
A

 E
 L

A
 D

IS
T

R
IB

U
Z

IO
N

E
 D

E
L 

R
IC

E
T

T
A

R
IO

 M
E

D
IC

O
 S

T
A

N
D

A
R

D
IZ

Z
A

T
O

 -
 IM

P
E

G
N

O
 D

I S
P

E
S

A

Im
p

o
rt

o
:

12
.3

46
,4

0
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
12

.3
46

,4
0

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
12

.3
46

,4
0

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

12
.3

46
,4

0
D

is
p

. a
d

 in
ca

ss
ar

e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U0421110304 Competenza

51.103,36Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 51.103,36

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 864 2023 16/01/2023 12.346,40

IN DATA

13/02/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


